
ČTENÍ  

Přečti si krátké ukázky a odpověz na otázky. 

ŽOFKA 

Na sídlišti v Brně bydlela Žofka. Měla spoustu kamarádů a ráda si s nimi hrála. Rodiče 
poslouchala a zdravila dospělé lidi. Když něco chtěla, poprosila a poděkovala. Jediné, čím 
všechny zlobila , bylo čištění zubů. To doslova nesnášela. Maminku i tatínka moc zlobila. Prostě si 
zuby nečistila.


1. Kde bydlela Žofka ?

• Na sídlišti

• Na vesnici 

• U lesa 


2. Označ, co je pravda


• Odmlouvala a byla drzá.

• Nerada si čistila zuby.

• Neměla žádné kamarády.


3. Dokonči příběh. Jak to dopadlo se Žofkou a jejími zuby? 


OLOMOUC 

Olomouc je univerzitní město. To znamená, že je zde univerzita. Od pondělí do pátku je město 
plné studentů Mohou se procházet v krásných parcích. Navštívit divadlo nebo jít do kina. V 
Olomouci je i orloj. Vypadá úplně jinak než orloj v Praze. V Olomouci je také velké množství 
kostelů. Zajímaví je, že jedna planetka ve vesmíru, která se nachází mezi Marsem a Jupiterem, 
byla nazvána Olomouc. 


1. Co má společného Praha a Olomouc? 


2. Planetka, která se jmenuje Olomouc, se nachází: 


• Mezi Marsem a Jupiterem 

• Mezi Zemí a Jupiterem 

• Mezi Jupiterem a Saturnem 


3. Označ, co je pravda: 


• V Olomouci je hodně kostelů.

Ano             Ne 


• Studenti nemohou chodit do kina. 

Ano             Ne


• Olomouc je univerzitní město.

Ano.            Ne 


• Orloj v Praze a Olomouci je stejný.

Ano             Ne 


	ČTENÍ

